
وزیر خارجه : ‌

موضوع هسته‌ای نیازمند 
مشورت‌های بیشتری است

وزیر خارجه گفت: بحث هسته‌ای ما در سال 
جدید با وضعیتی مواجه خواهد شد که نیاز 
داریم مشورت‌های بیشتری داشته باشیم.
به گزارش خبرنگار مهر، سید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه در بدو ورود به پکن در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: هدف اصلی این سفر 
رایزنی و مشورت‌های منطقه و بین المللی و 
رایزنی‌های دو جانبه است.وی ادامه داد: در 
طول سال‌های گذشته همواره مشورت‌های 
نزدیک با چین در همه موضوعات منطقه‌ای و 
بین المللی داشته‌ایم. الان هم شرایط حساسی 
است، هم منطقه دارای التهاباتی است و هم در 
سطح بین المللی مسائل مختلفی وجود دارد. 
همچنین بحث هسته‌ای ما در سال جدید 
با وضعیتی مواجه خواهد شد که نیاز داریم 
مشورت‌های بیشتری داشته باشیم.وزیر خارجه 
گفت: روابط دو جانبه همواره خوب بوده و الان 
هم است. طبیعی است در مورد موضوعات 
مختلف باید همفکری‌های خودمان را ادامه 
دهیم.عراقچی تصریح کرد: در زمان بسیار 
مناسبی این سفر انجام شده و دعوت دوستان 
چینی ما هم برای همین زمان بود. در ابتدای 
سال جدید میلادی با یکدیگر همفکری داشته 
باشیم  تا آمادگی در برابر چالش‌های جدید در 
سال جدید میلادی را در رابطه با منطقه، سطح 

بین المللی و شورای امنیت داشته باشیم.
معاون تربیت و آموزش ارتش:

فضای مجازی مورد سوءاستفاده 
دشمن قرار گرفته است

معاون تربیت و آموزش ارتش گفت: فضای 
مجازی مورد سوءاستفاده دشمن قرار گرفته 
است که در این وضعیت باید مراقب بود.به 
گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ علیرضا 
شیخ معاون تربیت و آموزش ارتش، در 
مراسم یادبود شهید استواریکم محمدمهدی 
شاهرخی‌فر در مرکز آموزش درجه‌داری 
حضرت جوادالأئمه نیروی زمینی ارتش، گفت: 
حوادث اخیر منطقه نشان داده است که باید 
مراقب تیرهایی که از سمت دشمن شلیک 
می‌شود، بود؛ زیرا سنگری که می‌تواند سربازان 
را از تیررس دشمنان در امان نگه‌دارد، اعتقاد 
قلبی قوی و مستحکم است.معاون تربیت 
و آموزش ارتش با اشاره به اصول چهارگانه 
حصول موفقیت در ارتش اظهار کرد: دانش 
و تخصص لازم جهت درک مفاهیم، بینش 
مبتنی بر ارزش‌ها و سبک زندگی اسلامی و 
الهی، بروز منش و رفتار شرافتمندانه انسانی و 
اخلاقی و در نهایت روش که چگونگی رفتار در 
سازمان را دیکته می‌کند، چهار اصلی هستند 
که هر فرد نظامی در سازمان ارتش و نیروهای 
مسلح کشور، با تکیه بر این اصول می‌تواند به 

موفقیت دست یابد.
معاون سابق امور خارجه:

 آمریکا در سوریه به دنبال 
امنیت اسرائیل است

معاون پیشین وزارت امور خارجه و سفیر 
سابق ایران در کویت، ترکیه و سوریه گفت: 
هدف آمریکا از تحولات در سوریه و طرح 
خاورمیانه جدید، حفظ آرامش در راستای 
صیانت از امنیت رژیم صهیونیستی است.
به گزارش ایرنا، محمدرضا باقری در جلسه 
جهاد تبیین در حرم مطهر شاهچراغ)ع( با 
موضوع »تحولات سوریه و منطقه«، اظهار 
کرد: منظور آمریکایی‌ها از خاورمیانه جدید، 
گرفتن بخش‌هایی از خاک برخی کشورها 
و بزرگ کردن اسرائیل و رفع مزاحمت‌ها 
برای این رژیم اشغال‌گر است و یکی از این 
مزاحم‌ها برای آن‌ها سوریه بود.او افزود: 
باید در نظر داشته باشد که ترکیه به صورت 
پیمانکار در قضیه سوریه کار می‌کند و در 
آینده به این پیمانکار چیزی نخواهند داد؛ 
چرا که برای آمریکایی ها، تنها خودشان و 
امنیت اسرائیل اهمیت دارد.باقری ادامه داد: 
به همین دلیل نیز پس از به قدرت رسیدن 
تحریرالشام، اسرائیل با حمایت آمریکا، 
زیرساخت‌های نظامی و اقتصادی سوریه 
را بمباران کرد.سفیر سابق ایران در سوریه، 
ترکیه و کویت گفت: طرف‌های درگیر در 
موضوع سوریه هر یک به دنبال سهمی 
هستند و در این میان نمی‌توان چشم‌داشت 
ارضی ترکیه به بخش‌هایی از خاک سوریه را 

نادیده گرفت.
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اخبار

 رئیس‌جمهور 28 دی
 به روسیه می‌رود

سفیر ایران در مسکو اعلام کردکه مسعود 
پزشکیان رییس جمهوری 28 دی ماه به 
روسیه سفر می کند.کاظم جلالی، سفیر ایران 
در مسکو در سخنانی با اشاره به آمادگی ایران 
و روسیه برای امضای سند جامع همکاری‌های 
دو کشور، از سفر رییس جمهور در ۱۷ ژانویه 
»۲۸ دی ماه ۱۴۰۳« به مسکو خبر داد و گفت: 
در این سفر توافقنامه همکاری دو کشور به 
امضای دکتر پزشکیان و پوتین می‌رسد.وی 
کریدور شمال - جنوب را از دیگر طرح‌های 
اقتصادی دو کشور ایران و روسیه خواند و 
گفت: دوشنبه هفته جاری دو معاون نخست 
وزیر روسیه برای رایزنی درباره این طرح به 
تهران سفر کردند و با رییس جمهور و دیگر 
مقامات کشورمان در این زمینه گفتگو و 

تبادل نظر کردند.

بقائی، ادعای دخالت ایران در 
سوریه را مردود دانست

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران ادعاها درباره دخالت ایران در امور 
داخلی سوریه را رد کرد.با اشاره به حوادث 
روزهای گذشته در شهرهای مختلف سوریه و 
اعتراضات مردمی در واکنش به هتک حرمت 
یکی از اماکن مقدس، ضمن ابراز تعجب از 
اتهام‌زنی‌های بی‌اساس برخی محافل رسانه‌ای 
علیه جمهوری اسلامی ایران مبنی بر دخالت 
در امور داخلی سوریه، چنین ادعاهایی را 

کاملا مردود دانست.

تاکید ایران و تاجیکستان بر 
اجرایی شدن تفاهم نامه‌های 

گمرکی
در دیدار سفیر کشورمان در تاجیکستان با 
رئیس خدمات گمرک این کشور بر اجرایی 
شدن مفاد یادداشت های تفاهم امضا شده 
و نیز تهیه و امضای پروتکل های لازم برای 
روان‌تر نمودن امور گمرکی تاکید شد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا حقیقیان 
سفیر کشورمان در تاجیکستان، با ژنرال 
خورشید کریم زاده رئیس خدمات گمرک 
تاجیکستان، ملاقات نمود. در این دیدار 
راهکارهای توسعه همکاری‌ها و تسهیل امور 
اداری گمرکی مورد بررسی و تبادل نظر قرار 
گرفت.حقیقیان با اشاره به روند در حال توسعه 
روابط ایران و تاجیکستان، نقش گمرکات در 
افزایش مبادلات تجاری بین دو کشور را حائز 
اهمیت دانست.کریم زاده همکاری‌های جاری 
بین گمرکات دو کشور را موجب افزایش 
مبادلات تجاری دانست و تبادل اطلاعات و 
اسناد کالاها، به صورت الکترونیکی را در روان 
سازی و تسهیل امور مؤثر دانست و آمادگی 
گمرک تاجیکستان برای گسترش و تحکیم 

همکاری‌های تخصصی را اعلام کرد.

انتقاد نماینده روسیه در وین از 
سیاست‌های آمریکا و اروپا در 

قبال برجام
نماینده دائم روسیه در شهر وین در 
مصاحبه‌ای از سیاست آمریکا و کشورهای 
اروپایی در قبال توافق هسته‌ای برجام انتقاد 
کرده و آن را نگران کننده خواند.به گزارش 
ایسنا، »میخائیل اولیانوف«، نماینده دائم 
روسیه برای سازمان‌های بین‌المللی در شهر 
وین در مصاحبه‌ با خبرگزاری »ریانووستی« 
بیان داشت، سیاست ایالات متحده و 
شرکت‌کنندگان اروپایی در چارچوب توافق 
هسته‌ای برجام منجر به ایجاد تنش شده 
و عامل نگرانی است.پیش از این »رافائل 
گروسی«، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی ادعا کرده بود ظرفیت ایران برای 
غنی‌سازی اورانیوم با خلوص ۶۰ درصدی 

افزایش چشمگیر پیدا کرده است.

اتهام‌پراکنی اتحادیه عرب علیه 
مواضع ایران پیرامون سوریه

اتحادیه عرب در بیانیه‌ای مغرضانه، بدون 
اشاره به تهدیدات آشکار و عملی ترکیه، رژیم 
صهیونیستی و آمریکا علیه سوریه از ایران 

خواست تا »در سوریه به فتنه دامن نزند.«
به گزارش ایسنا، پس از سقوط دولت »بشار 
اسد« در سوریه توسط معترضین مسلح و 
تروریست‌های تحت حمایت برخی از کشورهای 
منطقه و فرامنطقه از جمله آمریکا و ترکیه، 
اکنون این کشور با تجاوز نظامی خارجی از سوی 
اسرائیل و تهدیدات ترکیه و آمریکا روبرو شده 
است.از طرفی، علاوه‌بر اشغال شدن بخش‌هایی 
از خاک سوریه توسط رژیم صهیونیستی و 
اشغال ماندن میادین نفتی واقع در شرق این 
کشور توسط آمریکا، اعتراضات داخلی علیه 
حاکمان کنونی سوریه در شهرهای مختلف 
این کشور شکل گرفته است.در چنین شرایطی، 
ایران و دولت‌مردان آن همواره در برابر تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و خطرات 
تبدیل شدن این کشور به »هاب تروریستی« 
علیه منطقه غرب آسیا هشدار داده و روی 
حمایت خود از تمامیت ارضی سوریه و حق 
شهروندان این کشور برای تعیین آینده خود 

تأکید کرده‌اند.

پارلمان آلمان منحل شدواشنگتن پست: ارتش اوکراین امیدوار نیستایران تهدیدی علیه اسرائیل و اوکراین است
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با همتای اوکراینی خود ایران را »تهدیدی 
مشترک« علیه تل‌آویو و کی‌یف خواند.به گزارش ایسنا، »گیدعون سعر« وزیر امور 
‌خارجه رژیم صهیونیستی در تماسی با »آندری سیبیها« همتای اوکراینی خو به مناسبت 
سی و سومین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین تل‌آویو و کی‌یف »گام‌های نظامی 
و دیپلماتیک اسرائیل علیه تجاوزات حوثی‌ها« و »تهدید مشترک ایران« را بررسی کرد.
طبق گزارش نشریه چاپ فلسطین اشغالی »تایمز اسرائیل«، سعر در شبکه اجتماعی 

ایکس مدعی شد: »ایران تهدیدی برای هر ۲ کشور است.«

نیروهای مسلح اوکراین به برقراری وقفه در جنگ چشم دوخته‌اند اما به تحقق 
این خواست خود در کوتاه مدت امیدی ندارند.به گزارش ایسنا، نیروهای اوکراینی 
امیدوارند درگیری با روسیه متوقف شود، اما باور ندارند که این اتفاق به زودی بیفتد.

یک اوکراینی درباره احتمال برقراری وقفه در این جنگ به روزنامه آمریکایی واشنگتن 
پست گفت که از این امر استقبال می‌کند، اما به تحقق آن امیدی ندارند.یکی از اعضای 
تیپ ۳۳ مکانیزه اوکراین گفت: »روحیه‌ها هر روز بدتر می‌شود، زیرا هیچکس پایانی 

برای این درگیری متصور نیست.«

پس از آنکه صدراعظم آلمان نتوانست از پارلمان این کشور رای اعتماد بگیرد، رئیس‌جمهور 
آلمان مجلس سفلی )بوندس تاگ( را منحل کرد تا انتخابات تسهیل شود.به گزارش ایسنا، 
»فرانک-والتر اشتاین‌مایر« رئیس‌جمهور آلمان مجلس این کشور را منحل کرد تا راه را 
برای انتخابات زودهنگام در ۲۳ فوریه پس از فروپاشی ائتلاف سه‌جانبه صدراعظم »اولاف 
شولتس« هموار کند.صدراعظم آلمان در اوایل ماه میلادی جاری رأی اعتماد پارلمان را از 
دست داد. این پس از آن اتفاق افتاد که نمایندگان حزب »دموکرات‌های آزاد« کناره‌گیری 

کرده و ائتلاف او را بدون اکثریت رها کردند.

 ما هیچ چیزی از دیگران کمتر نداریم
 رییس جمهور،گفت: هرکسی در هر  رییس جمهور در سفر به استان خراسان شمالی:

جایگاهی که هست باید برای رشد و 
ارتقاء اقدام و برای سربلندی، عزت کشور 
و بهترین شدن تلاش کند، خداوند در روز 
قیامت هیچ ضعفی را از ما قبول نخواهد 
کرد.به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، 
مسعود پزشکیان، در آخرین برنامه سفر 
استانی دولت وفاق ملی به استان خراسان 
شمالی،در جلسه شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان با حضور مدیران، افزود: 
انتظار من از شما مدیران استان این است 
که وضعیت فعلی را نپذیرید و برای رشد 
و توسعه استان همه تلاش خود را انجام 
دهید.پزشکیان با بیان اینکه رقابت در 
بهترین بودن و زندگی در انتخاب بهتر و برتر 
است، گفت: برای من به عنوان یک مسلمان 
قابل قبول نیست که ضعیف‌تر و پایین‌تر از 
دیگران باشم، ما هیچ چیزی از دیگران کمتر 
نداریم. رئیس جمهور خطاب به مدیران 
استان خراسان شمالی، افزود: در تهران 
کم یا زیاد کارهایی برای این استان انجام 
خواهد شد اما این شما هستید که باید به 
عنوان مدیران استان مشکلات خود را حل 
کنید، اگر این باور در وجود شما شکل بگیرد 
که می توانید، در هر لحظه و هر زمان جلوتر 

می‌روید و شرایط را بهتر می‌کنید.
وی با بیان اینکه هر کسی دو روز عمرش 
مثل هم باشد، زیان‌دیده است، ادامه داد: 
زندگی فرصتی است برای رفتن و بهتر شدن 
و باید از این فرصت برای رشد، تغییر و ارتقاء 

استفاده کنیم.
پزشکیان تاکید کرد: تا جایی که بتوانیم 
برای سربلندی ایران تلاش خواهیم کرد. 

از ایرانی حرف می‌زنیم که در سال ۱۴۰۴ 
باید براساس سند چشم انداز در جایگاه اول، 
اقتصاد، علم و فناوری و تکنولوژی و الهام 
بخش در مدیریت و رفتار در منطقه باشد. اما 
چرا نشده ایم؟ چرا نباید بهترین باشیم؟ چرا 
با بهترین روش ممکن مدیریت نمی‌کنیم و 

برای بهتر شدن تلاش نمی‌کنیم؟.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید دغدغه 
بهتر شدن و دگرگونی در درون ما نهادینه 
شود، تصریح کرد: با این باور است که به 

چشم انداز مورد نظر رهبر انقلاب دست 
پیدا خواهیم کرد نه اینکه بعد از ۲۰ سال 

عقب تر رفته باشیم.
وی افزود: وقتی به جایگاه واقعی خود 
نرسیدیم یعنی به کتاب عمل نکرده‌ایم و 
پایبند باورها و اعتقادات خود نبوده ایم، 
نباید به وضعیت موجود راضی شوید و اگر 
ناراضی هستید باید برای بهترین شدن 
حرکت و تلاش کنید، نه اینکه کارهای 
بدتر انجام دهیم.پزشکیان تصریح کرد: به 

عنوان مسلمان و پیرو ولایت فقیه، همواره 
چشم‌انداز باید در مقابل چشم ما باشد و 
تلاش کنیم که بهترین شویم، در هر جایگاه 
و هر کسی که هستیم. مهم نیست که 
می‌رسیم یا نمی‌رسیم مهم این است که با 
تمام وجود تلاش کنیم که اگر فردای قیامت 
جلوی ما را گرفتند بتوانیم پاسخگو باشیم.

رئیس جمهور با قرائت آیاتی از قرآن کریم، 
تاکید کرد: وقتی ملک الموت بیاید از انسان 
می‌پرسد چه کردی؟ اگر بگویی نگذاشتند 

و نشد، می‌گوید چه کسی گفته تو باید 
در ضعف می‌ماندی؟ می‌فرماید جایگاه 
این افراد در جهنم است. نمی‌پرسند نماز 
خواندی یا نخواندی. نماز برای خواندن 
نبوده است برای برپا کردن بوده است. در 
روز قیامت هیچ ضعفی از سوی ما پذیرفته 
نیست.وی با تاکید بر اینکه باید برای بهترین 
شدن تلاش کنیم، این پرسش را مطرح کرد 
که آیا ما به پیام و چشم اندازی که رهبر 

انقلاب تعیین کرده است، عمل کرده‌ایم؟
پزشکیان با بیان اینکه رقابت و زندگی برای 
انتخاب بهتر است،گفت: در هر جایی که 
هستید، در جهت بهتر شدن تغییر ایجاد 
کنید. ما ۳۵ میلیارد دلار گاز را مصرف 
می‌کنیم درصورتی که یک میلیارد دلار 
همه مشکلات استان را حل می‌کند و وقتی 
می‌گوییم صرفه‌جویی کنید، گاهی اعتراض 

هم می‌شود.
رئیس جمهور افزود: مملکت با شما درست 
می‌شود و اگر خراب شود ما آنرا خراب 
کردیم، آمریکا و بیگانگان نیستند. این ما 
هستیم که مملکت را به اینجا رسانده‌ایم، 
باید طور دیگری نگاه کنیم، قرار نیست کس 
دیگر ما را تغییر دهد؛ این ما هستیم که باید 

خودمان را تغییر دهیم.
وی ادامه داد: این ما هستیم که مملکت، 
رشد، توسعه و آینده را شکل می‌دهیم. 
خواهش می‌کنم طور دیگر نگاه کنید، 
طور دیگر مصرف کنید، باور کنید در هر 
جا که هستید می‌توانید با بهره‌وری بهتر و 
بالاتر عمل کنید کافی است فکر کنید که 
چطور با هزینه کمتر اثربخشی بیشتری 

داشته باشید.

امام جمعه موقت تهران :

حضور ایران در سوریه عین تکلیف و اثر آن نابودی داعش بود
امام جمعه موقت تهران گفت: حضور ما در سوریه عین تکلیف و اثر آن نابودی داعش بود. اما شرایط امروز با قبل 
متفاوت است و رفتار گذشته ما موجب شده تا تروریست‌ها امروز جرأت جسارت به حرم‌ها را نداشته باشند.به 
گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم،‌ حجت الاسلام کاظم صدیقی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه 
تهران طی سخنانی اظهار داشت: امروز با وضعیتی مواجه هستیم که با هر خبر جزئی و شایعه پراکنی مردم را دچار 
اضطراب و پریشانی می‌کنند.وی افزود: ایجاد ترس در برابر دشمن و بزرگنمایی توان دشمن و از طرف دیگر کوچک 
نشان دادن جبهه حق یکی دیگر از اهداف دشمن است. با شایعه پراکنی بازار را بهم می‌ریزند و گرانی مصنوعی 
بوجود می‌آورند و موجب می‌شوند مردم نسبت به نظام بدبین شوند. در نتیجه یاس و ناامیدی در بین مردم ایجاد 
می‌شود که ضررهای بزرگی در پی دارد.صدیقی با اشاره به اقدامات منافقان در زمان پیامبر اسلام برای ناامیدی 
مسلمانان عنوان کرد: در حقیقت آن زمان هم منافقین جنگ نرم را در دستور کار خود قرار داده بودند تا بتوانند 
با پیروزی در پشت جبهه در جنگ سخت هم پیروز شوند.امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: برخی از افرادی 
که شایعه پراکنی می‌کنند مانند مگس‌هایی هستند که دنبال زخم می‌گردند، برخی دیگر افراد بیمار دل و منفی 
باف هستند و برخی دیگر از افراد هم انسانهای فرصت طلبی هستند تا از آب گل آلود ماهی بگیرند. اما مهمترین 
گروه منافقین هستند که با نشر شایعات در جنگ روانی خطرناک مانند خوره به جان جامعه می‌افتند و انسجام و 
اعتماد عمومی را به آتش می‌کشند. امام جمعه موقت تهران گفت: حضور ما در سوریه عین تکلیف و اثر آن نابودی 
داعش بود. اما شرایط امروز با قبل متفاوت است و رفتار گذشته ما موجب شده تا تروریست‌ها امروز جرأت 

جسارت به حرم‌ها را نداشته باشند.

عضو جامعه روحانیت مبارز: 

جهان‌بینی و عمل به دین خصوصیات مدیریتی سردار سلیمانی بود
عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: جهان‌بینی، قاطعیت و عمل به دستورات دینی با اراده محکم از خصوصیات 
مدیریتی سردار سلیمانی بود.حجت‌الاسلام والمسلمین احمد سالک در گفت‌وگو با ایسنا در آستانه سالروز شهادت 
سردار سلیمانی به ویژگی‌های مدیریتی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی اشاره و اظهار کرد: این شخصیت مبارز 

به دستورات دینی عمل می‌کرد و به آنچه نسبت به توصیه‌های دینی درک داشت عامل بود.
وی افزود: ایشان اراده کاملی در اجرای دستورات دینی و مدیریتی داشت و با راستگویی و صداقت کار را پیش 
می‌برد و نسبت به دفاع و اقدامات خود نگرانی نداشت.عضو جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه به مدت پنج سال 
در سپاه قدس با این فرمانده همکار بوده‌ام، تصریح کرد: در دوران ریاست جمهوری سید محمد خاتمی، سردار 
سلیمانی نسبت به یک موضوعی با رئیس جمهور اختلاف نظر داشت که به من گفت پیش رئیس جمهور خواهم 
رفت و حرف خود را می‌زنم.حجت الاسلام سالک با بیان اینکه اراده صادقانه این فرمانده امروز باید الگو شود، 
خاطرنشان کرد: برخی از مسئولان نسبت به قول و عهد خود با مردم وفا دار نبوده و تنها یک چشم گفته و وعده 
خود را فراموش می‌کنند.وی به قاطعیت سردار دلها در عملکرد مدیریت او اشاره کرد و گفت: رفتار محافظه‌گرانه 
نسبت به کسی نداشت و با قاطعیت تمام حرفش را می‌زد و تصمیم خود را انجام می‌داد.این همکار سردار سلیمانی 
به جهان بینی او اشاره کرد و افزود: نسبت به موضوعات مختلف نگاه کوتاه نداشت و مسائل را با دید چندین ساله 
پیگیری می‌کرد و آرمان‌های خود را در این خصوص محقق می‌ساخت.حجت الاسلام سالک، دشمن‌شناسی را 
یک راهبرد مهم نظامی خواند و اظهار کرد: سردار سلیمانی بر این اساس تمهیدات لازم جنگی را می‌اندیشید و 

نیروی انسانی و امکانات را فراهم می‌کرد.

سیاست داخلی


